

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

ŚMIECI BĘDĄ DROŻSZE

Jak to początkiem roku bywa, wiele opłat drożeje. Jedną z kwestii, o których mówi się od kilku tygodni, są opłaty za wywóz odpadów komunalnych. Czy tak stanie się rzeczywiście i jak wysokie stawki przyjdzie nam zapłacić? Z tymi pytaniami zwróciłem się do burmistrza Ostrzeszowa - Patryka Jędrusiaka.

- Przetarg na zagospodarowanie odpadów został rozpisany jeszcze w poprzedniej kadencji, zaś otwarcie ofert nastąpiło dwa dni przed moim zaprzysiężeniem. Po otwarciu ofert (jedynej złożonej przez EKO-Region) okazało się, że proponowana kwota znacząco przekracza tę poprzednią, i wynosi trochę ponad 4 mln zł. Te pieniądze zostały już uwzględnione w tegorocznym budżecie, problem w tym, że przepisy zabraniają, żeby miasto dopłacało do śmieci. Gdyby chodziło o drobną kwotę, nie byłoby problemu, lecz tu chodzi o milion złotych. Podwyżki nie unikniemy, lecz nie będzie ona tak duża, jaka szykuje się w Ostrowie czy Kobyłej Górze. Zmiany będą na pewno, choć wciąż pracujemy nad ich kształtem.

Obecna stawka opłat zależy od ilości osób zamieszkujących dany lokal - im więcej osób mieszka w gospodarstwie domowym, tym mniej płacą w przeliczeniu na osobę.

Przypomnijmy dotychczas obowiązujące stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1 osoba - 13 zł
2-4 osoby - 26 zł
5 i więcej osób - 30 zł

Są to ceny za odpady segregowane, odbiór odpadów zmieszanych kosztuje dwa razy więcej.

Kilka powodów składa się na tegoroczne podwyżki. Największy wpływ miał na to zdecydowany wzrost opłat marszałkowskich „na bramkach”, które rosły o sto procent. Są to opłaty niezależne, do których zmuszają nas przepisy unijne. Nie da się tego uniknąć, bo wszystkie odpady są przewożone na miejsce recyklingu.

Trzeba liczyć się z tym, że z roku na rok koszty będą rosły. Może warto się zastanowić, czy nie taniej byłoby prowadzić własny miejski zakład oczyszczania. Z rozmowy z burmistrzem wynika, że na razie miasto nie mogłoby sobie pozwolić na taką inwestycję. Już samo kupno trzech śmieciarek kosztowałoby 2,5 mln zł. Obecnie więc powoływanie MZO nie wchodzi w grę. Pewne jest za to, że 30% podwyżka opłat stanie się faktem. Wejdziesz ona w życie od 1 kwietnia br. Na jednej z najbliższych sesji - w styczniu lub lutym, radni podejmą ostateczne decyzje odnośnie stawek za odpady.

K.J.

WIELE HAŁASU PRZY UCHWALANIU BUDŻETU



28 grudnia radni powiatu spotkali się na sesji po raz trzeci, zarazem ostatni w 2018 r. Pięciogodzinne obrady zakończyły noworoczne życzenia i symboliczna lampka szampana. Być może odstąpił on nieco atmosferę, która chwilami osiągała temperaturę wrzenia, głównie wtedy, gdy dochodziło do wymiany zdań między L. Janickim a S. Hemmerlingiem. Takich sytuacji było bez liku, a pierwsza nadarzyła się przy uchwalaniu budżetu na 2019 rok.

Swoje wystąpienie radny PiS zaczął od zastrzeżeń do przeprowadzanych w ostatnim czasie inwestycji drogowych. Wymienił szereg wybudowanych i remontowanych niedawno dróg, które, jego zdaniem, zostały spartaczony. Wniósł, by pieniądze przeznaczone na budowę chodników, zostało potem zarastających trawą, wykorzystać na drogi.

- O nieliczeniu się z wydawaniem społecznych pieniędzy świadczy fakt, że zatrudnia się etatowego członka zarządu, co będzie kosztować powiat

dotąd kilkadziesiąt tysięcy na pięcioletnią kadencję. Czy to oznacza, że osoba wybrana przez pana na funkcję wicestarosty nie jest kompetentna i nie radzi sobie z nałożonymi nań obowiązkami? - pytał S. Hemmerling. - Zważywszy, że jesteście państwo na niemalych emeryturach, jest to traktowanie powiatu jak prywatnego folwarku.

- Miałby pan parę milionów więcej na sprawy drogowe, ale jesteśmy ludźmi odpowiedzialnymi i część wolnych środków musimy przeznaczyć na oświatę (2 mln), pomoc społeczną, służbę zdrowia... - ripostował starosta.

Na temat budżetu wypowiedziała się jeszcze przewodnicząca Komisji Finansów i Mienia Powiatu - Ewa Kubiak. W jej opinii projekt budżetu został opracowany na miarę możliwości. Te, jak wiadomo, nie są zbyt duże, ograniczają je dotacje i subwencje celowe, i tak nie w pełni zaspokajając te potrzeby, jak też aktualny stan zadłużenia powiatu, wynoszący 3.143.571 zł. Planowane całkowite dochody budżetu na 2019 r. stanowią kwotę 68.947.674 zł, zaś wydatki ustalono w wysokości 67.756.962 zł. Nadwyżkę w wysokości 1.190.712 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

W głosowaniu nad uchwałą budżetową uczestniczyło 16 radnych - 14 było „za”, 2 wstrzymało się od głosu.

POWSTAŁA KOMISJA SKARG, WNIOSEKÓW I PETYCJI

Rada ustaliła również skład osobowy Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji. Jej przewodniczącym wybrano A. Suchaneckiego. Ponadto w skład komisji weszli: S. Hemmerling (z-ca przew.) oraz członkowie - A. Grzyb, J. Mucha i M. Staniszevska.

Rada Powiatu przyjęła też uchwałę oddającą cześć i hołd żołnierzom i dowódcom biorącym udział w Powstaniu Wielkopolskim.

SZPITAL TEMATEM INTERPELACJI

Interpelacje, choć zepchnięte na dalszy plan, wciąż cieszą się powodzeniem. Formuła tego punktu stała się tak pojemna, że mamy powtórki i odpowiedzi na interpelacje zadane na poprzedniej sesji i nowe interpe-

lacje, które, choć na piśmie, i tak są czytane. A i odpowiedzi na te pytania są artykułowane.

- Jaki był cel przekształcenia szpitala w spółkę, po co to było? - pytała M. Staniszevska.

Jej zdaniem Ostrzeszów powinien mieć samodzielny publiczny szpital, tak jak miasta ościenne. Radna pytała też o szanse na przywrócenie OJOM-u, na zatrudnienie okulisty, chirurga... i o wiele innych szpitalnych spraw.

- Tutaj wchodzi w grę kooperacja ze spółkami prywatnymi, czego SP ZOZ-y robić nie mogą - przekonywał starosta, wymieniając jeszcze parę innych zalet szpitala będącego spółką z o.o.

Jak można było oczekiwać, sprawy szpitala stały się przyczynkiem do niekończącej się dyskusji. Radny Hemmerling ponowił pytania o inwestycje obiecywane w ostatnich latach.

KTO BARDZIEJ POMAGA?

Powodem kolejnego sporu stały się sprawy socjalne.

- Ja ludziom pomagam w ciągu miesiąca więcej, niż pan jest w stanie zrobić w ciągu całego życia. Niech pan w ten sposób nie patrzy na swoją wspaniałą osobę, bo jest pan po prostu nieskromny - mówił L. Janicki.

- Jestem kilka lat radnym, ale zauważyłem wiele spraw, których pan nie umiał przez tyle kadencji wyłapać. Pańska przewrotność nie zna granic. Niech pan się ogarnie i zrzuci z siebie tę skorupę kłamstwa - odpowiadał Hemmerling.

Już na koniec L. Janicki, trochę wychodząc naprzeciw wcześniejszym żądaniom Hemmerlinga, przedstawił zarys programu, jaki wraz z zarządem będzie chciał realizować w najbliższych latach. Zastrzegł jednak, by nie traktować tego jako expose, tylko jako kierunki działań w zakresie: dróg powiatowych, zdrowia, oświaty i edukacji, pomocy społecznej i osób niepełnosprawnych, przyjaznego urzędu i współpracy z jednostkami administracji specjalnej na rzecz bezpieczeństwa.

Czas zweryfikuje, które z tych działań uda się zrealizować.

K. Juszcak

Jakie zmiany w 2019 roku?

Dokończenie ze str. 2.

Należy pamiętać, że mieszkanie, które ma zostać objęte dopłatami, musi być zasiedlane po raz pierwszy, a jego najemcy nie mogą być jego właścicielami.

Kryterium dochodowe jest proste - jednoosobowe gospodarstwa domowe mogą ubiegać się o dopłatę, jeżeli ich dochód nie przekracza 60% przeciętnego wynagrodzenia. Na każdą kolejną osobę w gospodarstwie domowym limit zwiększa się o 30 punktów procentowych (w gospodarstwie dwuosobowym wynosi on 90%, trzyosobowym 120%).

Dotacje będą udzielane na 15-20 lat, a kryterium będzie weryfikowane co roku - nie oznacza to jednak, że gdy dochód rodziny się powiększy, to

dopłata zostanie wstrzymana. Będzie się ona pomniejszała na zasadzie „złotówka za złotówkę”.

Pracownicze Plany Kapitałowe

Mimo że przepisy dotyczące Pracowniczych Planów Kapitałowych zaczęły obowiązywać 1 stycznia, pierwsi pracodawcy, którzy zatrudniają ponad 250 pracowników, przystąpią do nich najwcześniej w lipcu. Udział mniejszych firm zaplanowano dopiero na rok 2021, natomiast jednostek sektora finansów publicznych na rok 2021.

Napiszemy więc o nich później.

Mały ZUS

Osoby fizyczne, prowadzące działalność gospodarczą, których przychody roczne nie przekraczają 30-krotności

minimalnego wynagrodzenia za pracę za 2018 rok skorzystać mogą z tzw. Małego ZUS-u. Są to niższe, proporcjonalne do przychodu składki na ubezpieczenie społeczne.

Do tej pory składka wynosiła około 1200 złotych. Osoby, które decydują się skorzystać z nowej możliwości, będą płacić niecałe 660 złotych.

Zmiany nie będą dotyczyć przedsiębiorców rozliczających się w formie karty podatkowej i korzystających ze zwolnienia od podatku oraz osób korzystających z 24-miesięcznych preferencyjnych składek.

Czas na zawiadomienie ZUS-u o zmianie tytułu ubezpieczenia mija 8 stycznia.

Elektroniczne recepty

Spore ułatwienie dla pacjentów przygotowało Ministerstwo Zdrowia. Dzięki elektronicznym receptom zniknie problem zgubienia, zniszczenia oraz nieczytelności lub braku pieczętki lekarza. Dodatkowym plusem jest również fakt, że gdy na recepcie znajdzie się kilka leków, część z nich będzie można wykupić w jednej aptece, a pozostałe w innej (np. gdy w jednej nie będzie wszystkich potrzebnych).

Historię wystawionych recept będzie można sprawdzić w specjalnych serwisie internetowym. Znajdzie się tam również informacja, czy recepta została zrealizowana. Przede wszystkim z myślą o seniorach powstała możliwość upoważnienia bliskich do naszego konta e-recept.

Zmiana ta obowiązuje od 1 stycznia.

Opracowała
K. Przybysz

Zdezorientowane

Dodatnie temperatury i deszcz w grudniu spowodowały rozkojarzenie przyrody. Niektóre drzewa wypuściły już pąki, gdy tymczasem 4



stycznia spadł pierwszy tej zimy śnieg i chwycił lekki mróz. I co teraz?



Wstydlive miejsce

Na Zamkowej w Ostrzeszowie, na wysokości „Biedronki” stoją, wypełnione po brzegi, pojemniki na odzież, a obok nich walają się całe kupy brudnych, mokrych lumpów.

Nie jest to dobra wizytówka miasta. Kiedy robiłem zdjęcia, podszedł do mnie nasz czytelnik i powiedział, że przed chwilą widział, jak grupa ludzi, mówiąca po włosku, też robiła zdjęcia. Pewnie mieli wrażenie, że nasze służby od wywozu śmieci podjęły strajk...



Cegielki

Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad

Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Krem z selera z razową tortillą, pierś z kaczki w sosie pomarańczowym, kopytka, mix sałat

Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji:

609 609 225 oraz 609 609 240

Szklarka Mysłniewska 101

www.facebook.com/CegielkiWLesie